Die 14 Iunii
S. Elisæi, prophetæ

Ant. ad introitum

cf II Reg 2, 9 et 15b

Dixit Elisaéus ad Elíam: « Obsecro ut fiat in me spíritus tuus ». Et requiévit spíritus Eliæ super Elisaéum.

Collecta

Deus, qui prophétam Elisaéum in Eliæ spíritum succédere voluísti, concéde propítius, ut per dona Spíritus tui ad sanctitátem téndere valeámus.

Per Dóminum.

LECTIO PRIOR (propr.)

« Véniat ad me et sciat esse prophetam in Israel »

Lectio libri Regum

II Reg 5, 7a. 8-15a. 17b

In diébus illis :

Cum legísset rex Israel lítteras regis Syriæ, scidit vestimenta sua et ait: « Numquid Deus ego sum, ut occidere

possim et vivificáre, quia iste misit ad me, ut curem hóminem a lepra sua ? »

Quod cum audísset Elisaéus, vir Dei, scidíssse vidélicet regem Israel vestiménta sua, misit ad eum dicens: « Quare scidisti vestiménta tua? Véniat ad me et sciat esse prophétam in Israel ».

Venit ergo Náaman cum equis et cùrribus, et stetit ad óstium domus Elisaéi. Misítque ad eum Elisaéus núnctum dicens: « Vade et laváre sépties in Iordáne, et recipiet sanitátem caro tua, atque mundáberis ».

Irátus Náaman recedébat dicens: « Putábam quod egredérétur ad me et stans invocáret nomen Dómini Dei sui, et tángeret manu sua locum lepræ, et curáret me. Numquid non melióres sunt Abana et Pharphar, flúvii Damásci, ómnibus aquis Israel, ut laver in eis et munder? »

Cum ergo vertísset se et abíret indígnans, accessérunt ad eum servi sui et locúti sunt ei: « Pater, et si rem grandem dixísset tibi prophéta, certe fáceré debúeras; quanto magis quia nunc dixit tibi: « Laváre et mundáberis ».

Descéndit, et lavit in Iordáne sépties iuxta sermonem viri Dei, et restitúta est caro eius sicut caro púeri párvuli, et mundátus est.

Reversúsque ad virum Dei cum univérso comitátu suo, venit et stetit coram eo, et ait: « Vere scio quod non sit álius Deus in univérsa terra, nisi tantum in Israel. Obsecro itaque ut accípias benedictiōnem a servo tuo ». At ille respóndit: « Vivit Dóminus, ante quem sto quia non accípiam ».

Cumque vim fáceret, pénitus non acquiévit. Dixítque Ná-

aman : « Non fáciet ultra servus tuus holocáustum aut víctimam diis alienis, nisi Dómino ».

Verbum Dómini.

vel (pr.)

« Requievit spiritus Eliae super Elisaeum »

Léctio libri Regum

II Reg 2, 11-15 b

Cum Elías et Elisaéus pérgerent, et incedéntes sermocinaréntur, ecce currus et equi ignei divisérunt utrúmque; et ascéndit Elías per túbinem in cælum. Elisaéus autem vidébat et clamábat : « Pater mi! Pater mi! Currus Israel et auriga eius! » Et non vidit eum amplius. Apprehendítque vestiménta sua, et scidit illa in duas partes. Et levávit pállium Eliae, quod cecíderat ei.

Revérsusque stetit super ripam Iordánis. Et pállio Eliae quod cecíderat ei, percússit aquas, et non sunt divísæ; et dixit : « Ubi est Deus Eliae étiam nunc? » Percússítque aquas, et divísæ sunt hoc atque illuc, et tránsiit Elisaéus.

Vidéntes autem filii prophetarum qui erant in Iéricho, ecóntra, dixérunt : « Requiévit spíritus Eliae super Elisaéum ».

Verbum Dómini.

PSALMUS RESPONSORIUS

Ps 103, I et 24, 27-28, 29bc-30 (P. cf 30)

R. Emítte Spíritum tuum, Dómine, et rénova fáciem terræ.

I Bénedic, áнима mea, Dómino :

Dómine, Deus meus, magnificátus es veheménter.

Quam multiplicáta sunt ópera tua, Dómine :

ómnia in sapiéntia fecisti;

impléta est terra creatúra tua. R.

2 Omnia a te exspéctant,
ut des illis escam in témpore suo.
Dante te illis, colligent,
aperiénte te manum tuam, implebúntur bonis. R.

3 Revocábis spíritum eórum et defícient,
et in púlverem suum reverténtur.
Emíttes spíritum tuum et creabúntur,
et renovábis fáciem terræ. R.

ALLELUIA

II Reg 2, 22

R. Alleluia V. Sanátæ sunt aquæ usque in diem hanc,
iuxta verbum Elisaéi. R. Alleluia.

EVANGELIUM (pr.)

« Multi leprosi erant sub Elisaeo propheta »

† Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam

4, 24-27

Cum venísset Iesus Názareth, dixit pôpulo in synagóga : « Amen dico vobis: Nemo prophéta accéptus est in pátria sua. In veritaté autem dico vobis: Multæ víduæ erant in diébus Eliæ in Israel, quando clásum est cælum annis tribus et ménsibus sex, cum facta est fames magna in omni terra; et ad nullam illárum missus est Elías nisi in Saréptha Sidóniæ ad mulierem víduam. Et multi leprósi erant in Israel sub Elisaéo prophéta et nemo eórum mundátus est nisi Náaman Syrus ».

Verbum Dómini.

Super oblata

Hóstias tibi, Dómine, láudis offérimus, supplíciter deprecántes,

ut eásdem, pro nobis prophético interveniente suffrágio,
et placátus accípias et ad salútem nostram provenire concédas.
Per Christum.

Ant. ad communionem

II Reg 13, 21

Téigit cadáver ossa Elisaéi, et revíxit homo, et stetit super
pedes suos.

Post communionem

Puríficet nos semper tui percéptio sacraménti,
et intercessióne beáti Elisaéi prophétæ tui,
mereámur gáudiis cælestibus abundáre.
Per Christum.